Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

АРЕГИСТРИРОВ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2025 г.
№56-т/8

Об установлении долгосрочных тарифовна тепловую энергию,

долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов

на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных

тарифов для потребителей МУП «Поволжская сетевая компания»
(с. Сеготь, Пучежский м.р.) на 2026-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №: 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

|. Установить долгосрочные тарифына тепловую энергию для потребителей

МУП «Иоволжская сетевая компания» (с. Сеготь, Пучежский м.р.) на 2026-2030

годыв соответствии с приложением 1.

2Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию © использованием метода индексации

установленных тарифов на 2026—2030 годыдля потребителей МУП «Поволжская

сетевая компания»(с. Сеготь, Пучежский м.р.) в соответствии с приложением 2.

3. Тарифы, установленныев нп. 1 настоящего постановления, долгосрочные

параметры регулирования, установленные в п 2 настоящего постановления,

действуют с 01.01.2026 по 31.12.2030.
4. С 01.01.2026 признать утратившим силу приложение 1 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 30.06.2023 №25-т/1.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня ето официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента

А— Е.Н. Морева

Тарифына тепловую энергию (мощность),

Приложение1 к постановлению Департ
Ивановской об

поставляемую потребителям

амента энергетики и тарифов
ласти от 28.11.2025 № 56-т/8

Вода Отборный пар давлением Ост
рый

от|от|от и

№ Наименование
152|2,5|7,0

п/ регулируемой Вид тарифа|Год | 2
до до до Се, р

п организации
полугодие полугодие|25|7,0|13,0|хр|ован

кг/|кг/с|кг/ ный
2 2 2

см м см пар

Для потребителей,в случае отсутствия дифференци ации тарифов по схеме подключения

2026|8103,87 *|10399,29 **|-|-|- - -

МУП «Поволжская|ОАНОСТАРОЧ|2027|9828,30 982830 |-|-|- - -

|.|сетевая компания»|уб/гкал,|2028|9828,30 10 762,65 - - - - -

(с. Сеготь, НДС не
Пучежский м.) облагается

2029 10 656,67 10 656,67 - - - - -

(_ 2030|10656,67 11 282.22 - -|- - -

* Тариф, установленный на 1 полуг
включительно.

** Тариф, установленный на 2 полугодие 2

Долгосрочные параметры регулировани
с использованием метода

Приложение2 к постановлению Деп
Ивановской

одие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

артамента энергетики и тарифов
области от 28.11.2025 №56-т/8

я для формирования тарифов на тепловую энергию
индексации установленных тарифов

Реализация
Показател программ в Динам

и области ика

Баз . Индекс Уровень
овый Нормати энергосбе энергосбере|измене

эффективно > надежно

№
Наименование уровень ти

вный ти режения и жения и ния

м й операционн овень энергетич повышен а

п/п регулируемои Год рац операционн
УР теплосна ргет ия расход

организации ых расходов прибыли еской энергетичес ов на
ых расходов бжения ..эффективн кой топлив

ости эффективно о

сти

тыс. руб. % %

2026|1515,877 1,0 - - - . -

МУП 2027 - 1,0 - - - - -

«Поволжская
1. Сетевая компания»| 2028 - 1,0 - - - - -

с. Сеготь{ . 2029 т - - - - -

Пучежский мт.)
2030 - 1,0 - . - - .